
Protokół z zebrania wiejskiego – sołectwo Nawra 

Zebranie wiejskie odbyło się 9 marca 2023 r. o godzinie 1715 w lokalu świetlicy wiejskiej w 

Nawrze.  

Na ogólną liczbę 307 stałych mieszkańców sołectwa w zebraniu wzięło udział 14 osób, a więc 

mniej niż 1/10 stałych mieszkańców. Zebranie odbyło się w II terminie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.  

Ponadto w zebraniu udział brali: 

1) Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie – Tomasz Waruszewski 

2) Sołtys wsi Nawra – Dariusz Grabowski 

3) Przewodniczący Rady Gminy - Zbigniew Wiśniewski  

4) Pracownik Urzędu Gminy – Michał Maron  

Porządek zebrania:  

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania. 

2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2022 rok.  

3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy. 

4. Wnioski i zapytania.  

5. Zakończenie zebrania. 

 

Przebieg zebrania: 

Ad. 1 Zebranie otworzył sołtys wsi Pan Dariusz Grabowski. Przywitał zebranych oraz 

stwierdził ważność zebrania jak na wstępie protokołu. Przewodniczący zebrania przedstawił 

projekt porządku zebrania. Nie ogłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad w związku 

z czym porządek został podjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 2  

Sołtys wsi Pan Dariusz Grabowski przedstawił sprawozdanie z działalności sołtysa i Rady 

Sołeckiej w 2022 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2.  

 

Ad. 3  

Głos zabrał Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie Tomasz Waruszewski. Podziękował i 

pogratulował Sołtysowi za sprawozdanie oraz roczną działalność. Przywitał mieszkańców wsi 

i podziękował za obecność.  

 

Informacje ogólne przekazane przez Wójta:  

1. Obowiązek zgłaszania szamb – zgłaszać się do p. Aliny Ławickiej, druki były 

rozdawane na zebraniu. 

2. Do 24 marca 2023 r. można składać wnioski o odbiór odpadów z produkcji rolniczej. 

3. Został ogłoszony konkurs przez Marszała Województwa pod nazwą „Eko sołectwo”. 

Sołtysi przekażą informacje mieszkańcom.  

4. Informacje dotyczące zagrożeń: wojną, pandemią COVID-19 w wariancie „kraken”, 

ptasia grypa, afrykański pomór świń, zagrożenia spowodowane zmianami 

klimatycznymi.  



5. Wójt zaprosił wszystkich mieszkańców na otwarcie hali targowej w Bratianie 

6. Odniesienie do wniosków z poprzedniego zebrania: 

- prośba o postawienie lustra przy drodze gdzie wyjeżdża się z  Marzęcic - 

prowadzone  są rozmowy w sprawie realizacji, 

- prośba o wycięcie drzew przy Pręgowni- zrealizowano, 

- prośba o oznakowanie dróg – tabliczki z nazwami ulic są zakupione czekam na 

dostawę 

Ad. 4  

Mieszkaniec zapytał dlaczego Gmina nie kupiła od KOWR-u działki przy drodze Nawra-Mikołajki 

nad Jeziorem Skarlińskim. Działka ma być przeznaczona na plaże, miejsce rekreacji. 

Wójt odpowiedział że, temat zakupu działki był omawiany na komisjach Rady Gminy. Czekamy na 

ogłoszenie przetargu przez KOWR. Działka, która została niedawno sprzedana była mniej atrakcyjna 

niż ta którą planujemy kupić. Działka, na który przetarg czekamy ma większą powierzchnie oraz ma 

dłuższą linię brzegową. 

Mieszkaniec zapytał czy znana jest cena działki oraz termin przetargu. 

Wójt odpowiedział, że cena nie jest jeszcze znana ale działka jest większa, więc cena będzie wyższa 

niż działki która została niedawno sprzedana. Cena zostanie ustalona na podstawie operatu 

szacunkowego. Termin przetargu nie został jeszcze wyznaczony.  

 

Mieszkaniec zapytał od kiedy Gmina wiedziała o planach budowy drogi S5 

Wójt odpowiedział, że od 2020 roku. Wiedzieliśmy że wariant drogi tzw. zielony S5 między 

Grudziądzem a Ostródą będzie przebiegał przez teren Naszej Gminy ale nie znaliśmy jej dokładnego 

przebiegu.  W 2020/2021 było przygotowywane studium korytarzowe. Ten korytarz to pas o szerokości 

5 km. Nie można było wtedy stwierdzać czy droga będzie przebiegać przez Podlaszewo czy np. kilka 

kilometrów obok. Dopiero jesienią 2021 roku Inwestor czyli GDDKiA zlecił wykonanie szczegółowego 

dokumentu – STEŚ czyli studium techniczno-ekonomiczno- środowiskowe. 

Wójt zaznaczył, że nie akceptujemy ,,wariantu zielonego’ w obecnym kształcie. Na ostatniej sesji Rada 

Gminy podjęła uchwałę w sprawie korekty przebiegu wariantu zielonego w obrębie Skarlina. 

Zaproponowano przebieg ,,wyżej” wzdłuż granic obrębów geodezyjnych. Ostateczna decyzja o 

przebiegu drogi S5 będzie znana w II kwartale 2024 roku. Nie wiadomo który wariant będzie ostatecznie 

realizowany.  

 

Mieszkanka zwróciła się z prośbą o przesunięcie przystanku od Państwa G. lub postawienie nowego 

przystanku. 

Wójt odpowiedział że temat przesunięcia lub postawienia nowego przystanku był szczegółowo 

wyjaśniony. Odległość między istniejącym przystankiem a proponowanym przesunięcie wynosi 260m. 

Wójt powiedział, że nie ma możliwości żeby powstał tam drugi przystanek. 

Mieszkanka poinformowała, że wyśle pismo do Urzędu, Wójt odparł, że jak tylko wpłynie to je 

rozpatrzymy. 

 

Mieszkaniec zapytał czy można naprawić ulicę Wiatraczną - drogę za hydrofornią. 

Wójt odpowiedział, droga zostanie wyrównana wiosną kiedy pozwalają na to warunki pogodowe. 

 

Mieszkaniec zapytał czy Gmina dofinansowuje budowę szamb. 

Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną Gmina nie dofinansowuje budowy szamb/przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

 

Mieszkaniec zwrócił uwagę że na odcinku gdzie ma powstać droga S5 w lesie w kierunku Skarlina jest 

wiele niewybuchów.  

Wójt odpowiedział , że takie sprawy należy bezwzględnie zgłaszać na policję. 

 



Mieszkanka poprosiła, żeby zwrócić uwagę na częstsze sypanie odcinka ,,drogi na górce -Nawra 

Ustronie. 

Wójt odpowiedział, że wniosek o wzmiankowaną drogę przekaże pracownikom UG. 

 

Mieszkanka zwróciła uwagę na brak oświetlenia w Nawrze Ustronie na ,,zalesionym” odcinku. 

 

Wójt odpowiedział, że postaramy się wybudować nowe oświetlenie. 

 

 Mieszkanka prosi o dokończenie odcinka drogi na Nawrze Ustronie 

Wójt odpowiedział, że Gmina realizuje bardzo dużo inwestycji drogowych, ale będziemy się starali 

zrealizować również tę inwestycję. 

 

Mieszkanka zgłosiła brak światłowodu na Nawrze Ustronie. 

Wójt odpowiedział, że nie jest to w kompetencji Gminy. Na terenie naszej Gminy Internet 

światłowodowy buduje firma Nexera. Firma Nexera doprowadza światłowód do centrum miejscowości 

pomijając obrzeża lub wybudowania. W tym roku rusza II edycja programu dofinansowująca budowę 

Internetu szerokopasmowego. Zmieniły się zasady, które pozwolą na budowę Internetu bardziej 

kompleksowo uwzględniając całe miejscowości. Jesienią zeszłego roku mieliśmy zebranie z 

przedstawicielami firmy Nexera, podczas której zgłaszałem że pomijane są małe miejscowości. 

 

Ad. 5  

Sołtys zakończył zebranie i podziękował za przybycie.  

Na tym zebranie zakończono. 

 

Protokołował       Sołtys wsi Nawra 

Michał Maron       Dariusz Grabowski    

 


